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Pozemné sily Ozbrojených síl Slovenskej republiky (Wojska Lądowe Sił Zbrojnych
Słowacji) odebrały pierwszą partię kołowych armatohaubic ShKH Zuzana 2 kal. 155
mm. Do przekazania uzbrojenia doszło na terenie 11. batalionu zmechanizowanego w
Martinie.

ShKH Zuzana 2 trafią do Oddziału
Artylerii Samobieżnej z Michalovców
podlegającego 2. Brygadzie
Zmechanizowanej Wojsk Lądowych
Słowacji / Zdjęcie: MO Słowacji

Słowaccy artylerzyści odebrali partię ośmiu armatohaubic. Będą one jednym z
elementów zintegrowanego systemu ognia artyleryjskiego Ozbrojených síl Slovenskej
republiky na potrzeby batalionów zmechanizowanych i zmotoryzowanych. Systemy
artyleryjskie mają działać zarówno na własnym terytoriom jak też w ramach operacji
NATO i UE. Projekt zakłada pozyskanie łącznie 25 armatohaubic ShKH Zuzana 2 wraz z
towarzyszącym im osprzętem, symulatorem, zestawem części zamiennych i pakietem
amunicji.

Uczestniczący w uroczystości Minister Obrony Republiki Słowacji Jaroslav Nad
powiedział: Nowoczesna i niezawodna technologia jest niezbędnym warunkiem w
wykonywaniu zadań przez nasze siły zbrojne. Od nich zaś zależy bezpieczeństwo
naszego kraju oraz bezpieczeństwo naszych sojuszników. Finalizacja procesu dostaw
jest zatem kolejnym krokiem w stabilizacji stanu technicznego Ozbrojených síl i
naszego bezpieczeństwa.

Minister Nad zapowiedział także, że do końca br. nastąpi odbiór kolejnej partii 8
armatohaubic, zaś do końca przyszłego roku do wojska trafi 9 ostatnich systemów.
Obecnie Słowacja dysponuje jedynie 16 armatohaubicami poprzedniej generacji M-
2000 Zuzana kal. 155 mm wprowadzonymi do uzbrojenia w 1998. Część z nich trafiła
na Łotwę w ramach sił eFP.

https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Zuzana 2 stanowi rozwinięcie starszego systemu. Za jej opracowanie i produkcję
odpowiadają Konštrukta-Defence oraz ZTS-Špeciál. System bazuje na
zmodyfikowanym nośniku Tatra 815 8x8. Napędzany jest przez silnik TATRA T3B-
928.70 o mocy 325 kW połączony z przekładnią TATRA 10 TS 180 lub TATRA 14 TS
210L-N. Załogę stanowi czterech żołnierzy. W przedniej kabinie znajduje się kierowca,
zaś w wieży pozostałych trzech załogantów. Zuzana 2 dysponuje ochroną balistyczną
poziomu 3 według STANAG 4569 i ochronę przeciwminową poziomu 1. Bezpieczeństwo
załogi zwiększa układ filtrowentylacji w kabinie kierowcy i w wieży. Masa bojowa
armatohaubicy sięga 33,8 t.

Główne uzbrojenie stanowi działo kal. 155 mm z lufą o długości zwiększonej do 52
kalibrów. Strzela ono standardową amunicją NATO. Donośność Zuzany 2 została
zwiększona do ponad 41 km z użyciem amunicji z gazogeneratorem. Zastosowanie
amunicji z dodatkowym napędem rakietowym zwiększa donośność do ponad 50 km.
Działo dysponuje automatem ładowania zapewniającym szybkostrzelność 5 strzałów w
ciągu 1 minuty lub 13 strzałów w ciągu 3 minut. W przypadku ładowania ręcznego
szybkostrzelność spada do 2 strz/min. Możliwe jest strzelanie w trybie MRSI. Zuzana 2
przewozi maksymalnie 40 kompletów amunicji artyleryjskiej. Armatohaubica jest
wyposażona w system kierowania ogniem zwiększający szybkość i precyzję działania.
SKO jest połączony z systemem nawigacji i pozycjonowania. Do strzelania na wprost
używana jest kamera termowizyjna wraz z celownikiem teleskopowym PP-81MN i
urządzeniem PAZ-2001 (Zuzana ponownie nie dla Indii, 2012-07-22).
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